
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº04/22:

OBJETO: “Construcción de 16 Viviendas Prototipos “VL 21 de 2 Dormitorios” - Programa "CASA
PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de GRANADERO BAIGORRIA - Dpto. ROSARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $79.712.025,57.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $119.568.038,35.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $79.712.025,57.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $797.120,25.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Jueves 24/02/2022 a las 13:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “ESTACIÓN ESPERANZA” sita en Avda. San Martín Nº 74 de la localidad de GRANADERO
BAIGORRIA - Dpto. ROSARIO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 35428 Feb. 2 Feb. 4

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUATROCIENTOS (400) AUTOMÓVILES EQUIPADOS PARA
PATRULLAJE CON DESTINO A LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD ”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 15 de Febrero de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Febrero de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 140.500.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35420 Feb. 2 Feb. 3

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL

DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2022

Expediente Nº Co 156 /2022

Apertura: 23/02/2022 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Instrumental Médico Menor

Imputación Preventiva: $ 2.800.000,00



Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 1.120,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 648,00.-

División Compras.

S/C 35421 Feb. 2 Feb. 3

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2022

Objeto: Compra de Peluches para los III Juegos Suramerinos de la Juventud 2.022.

Valor del pliego: $ 5.000 (Pesos cinco mil).

Apertura de las Ofertas: 21/02/2012

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario. Avda. Dante Alighieri s/Nº de Rosario. TE. (0341)431-4720, de lunes a viernes en el horario
de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda.  Dante  Alighieri  s/N,  de  Rosario.  TE.  (0341)  43-4720,  hasta  el  momento  fijado  para  la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario. Avda. Darte Alighieri s/N, de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet; www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 470777 Feb. 02 Feb. 15



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2022

Objeto: Ejecución de la obra pista de skate para los III Juegos Suramericanos de la Juventud 2.022.

Valor del pliego: $ 5.000 (Pesos cinco mil).

Apertura de las Ofertas: 22/02/2022

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario. Avda. Dante Alighieri s/Nº de Rosario. TE. (0341)431-4720, de lunes a viernes en el horario
de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda.  Dante  Alighieri  s/N,  de  Rosario.  TE.  (0341)  43-4720,  hasta  el  momento  fijado  para  la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario. Avda. Darte Alighieri s/N, de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet; www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 470776 Feb. 02 Feb. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 02

(LP 02 – SH -22)

RESOLUCIÓN 005/21

MOTIVO: “Contratación de Seguros Automotor, Maquinas, Equipos y Vehículos en General,, según
especificaciones técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.000.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)



FECHA Y HORA DE APERTURA: 14 de Febrero 2022 a las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)
licitaciones@santafeciudad.gov.ar compras@santafeciudad.gov.ar licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 470815 Feb. 2 Feb. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAS PAREJAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 02/2022

Fecha de Apertura: 23/02/2022 – 09:00 hs.

Objeto: Adquisición de elementos para la actualización del sistema de protección comunitaria.

Lote 1

1 Software para monitoreo y grabación Dahua DSSPRO-BASE-MULTI o similar + 064 Lic. + 2FR

1 Switch 24 bocas con entrada F.O. Gigalan

4 Cámaras lectoras de Patentes Dahua o similar ITC237-PW6M-IRLZF1050

2 Licencia adicional lectura patentes para cámaras lectoras

60 Licencias video cámara video

3 NVR Dahua DH-4116HS-4K o similar

1 NVR Dahaa NVR-5216-I o similar

1 Storage Dahua EVS5024S-R o similar

1 Video Wall 3x3 Dahua L S460 UCM-EF o equivalente



3 Switch 16 bocas gigalan

24 Discos 8TB disco rígido grabación video cámaras

5 Computadoras: Tipo Intel Core I9+02 Monitores 24”

Lote 2

Mobiliario

Escritorios 1,60x0,90

Sillones de trabajo: con apoyo lumbar

4 Cajoneras: Cabrera para alojar CPU

Lugar de Apertura: Municipalidad de Las Parejas calle 14 Nº 961, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 23/02/2022 hasta las 8:00 hs., en Municipalidad de Las Parejas, calle 14 Nº
961, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648. Monto de Garantía de Oferta: pesos sesenta y dos
mil doscientos pesos ($ 62.200,00) para el lote 1, y pesos veintidós mil trescientos noventa y siete
($  22.397,00)  para  el  Lote  2-  Costo  del  Pliego:  $  4.000  –  Consultas  /  Informes:  Tel/fax:
03471-471330  interno  Nº  162  -  Correo  electrónico  secretariaprivada@lasparejas.gov.ar  /
hacienda@lasparejas.gov.ar  -  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  -
Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos,
Ministerio de Economía.

$ 105,60 470759 Feb. 02 Feb. 03

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/2022

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 03/2022, para “Contratación de servicio de
portería y/o vigilancia física y privada”, hasta el día 22 de Febrero de 2022 a las 10:30 hs., Decreto
N° 016/2022.-

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, hasta
5 días corridos antes de la apertura por correo electrónico comprascasilda.gov.ar.-

Costo del pliego: $8.000.-

Valor de la impugnación: $30.000.-

Garantía de Oferta: 1% de $2.100.000.-

Secretaría de Hacienda y Finanzas, 27 de Enero de 2022.



$ 135 470757 Feb. 2 Feb. 4

__________________________________________


